

Số: /KH – THCSNGT

Đức Giang, ngày 01 tháng 4 năm 2024

**KẾ HOẠCH**  
**Ôn tập và kiểm tra học kì II năm học 2023 – 2024**

*Thực hiện nhiệm vụ năm học 2023 – 2024;*

*Căn cứ Quyết định số 4050/QĐ-UBND ngày 11/8/2023 của UBND Thành phố Hà Nội về việc ban hành khung kế hoạch thời gian năm học 2023-2024 đối với giáo dục mầm non, giáo dục phổ thông và giáo dục thường xuyên trên địa bàn Thành phố Hà Nội;*

*Thực hiện Hướng dẫn số 3096/SGD&ĐT-GDPT ngày 25/8/2023 của Sở GD&ĐT Hà Nội về việc hướng dẫn nhiệm vụ năm học 2023-2024 cấp trung học cơ sở (THCS);*

*Căn cứ hướng dẫn 170/PGD&ĐT ngày 31/8/2023 của phòng GD&ĐT quận Long Biên về hướng dẫn thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024 cấp THCS;*

*Thực hiện chỉ đạo tại hướng dẫn số 02/HD-PGD&ĐT ngày 05/4/2024 về việc ôn tập, kiểm tra cuối kì II và ôn tập, khảo sát chất lượng lớp 9 năm học 2023 – 2024;*

Trường THCS Ngô Gia Tự xây dựng kế hoạch ôn tập và kiểm tra học kì II năm học 2023 – 2024 như sau:

**I. Thời gian ôn tập:**

- Từ 08/4/2024 đến hết ngày 13/4/2024 đối với khối 9.
- Từ 15/4/2024 đến hết ngày 20/4/2024 đối với khối 6, 7, 8.

**II. Kế hoạch ôn tập:**

Trong sinh hoạt chuyên môn trong tuần 29 cần tập trung vào thống nhất nội dung ôn tập và ra đề kiểm tra học kì II năm học 2023 – 2024.

- Các giáo viên bộ môn ra ôn tập phạm vi kiến thức từ tuần 19 đến hết tuần 29 (hết ngày 06/04/2024) đối với lớp 9; đến hết tuần 30 (hết ngày 13/4/2024) đối với khối 6,7,8.

- Học sinh phải được ôn tập trước khi kiểm tra. Kiểm tra đến đâu dừng chương trình đến đó, không được dạy dồn chương trình. Sau khi kiểm tra học kì II xong tiếp tục dạy chương trình còn lại.

- Các đồng chí tổ trưởng thu tất cả nội dung ôn tập các môn do tổ mình phụ trách nộp cho BGH xong trước ngày 06/4/2024 đối với các môn khối 9, xong trước ngày 13/4/2024 đối với các môn khối 6,7,8.

**III. Thời gian tiến hành kiểm tra học kì II:** Từ ngày 15/4/2024 đến ngày 24/4/2024 đối với khối 9; từ ngày 22/4/2024 đến ngày 07/5/2024.

**IV. Tổ chức ra đề:**

- Phòng Giáo dục và Đào tạo ra đề kiểm tra đánh giá cuối kì 2 các môn: Toán, Ngữ văn, Tiếng Anh (khối 9).

- Nhà trường ra đề kiểm tra đánh giá cuối kì 2 các môn còn lại của khối 9; và tất cả các môn khối 6, 7, 8.

**V. Yêu cầu đối với đề kiểm tra học kì II:**

- Thực hiện đúng quy định, đủ quy trình ra, duyệt đề của kiểm tra đánh giá, đề ra đúng kỹ thuật, thể thức.

**1. Kỹ thuật thiết kế đề gồm:**

+ Mục tiêu, phẩm chất, năng lực;

+ Ma trận đề phải thể hiện rõ nội dung kiến thức cần kiểm tra, rõ các mức nhận thức (Nhận biết, Thông hiểu, Vận dụng, Vận dụng cao).

+ Đề kiểm tra phải bám sát ma trận;

+ Đáp án (hướng dẫn chấm) và biểu điểm chấm.

**2.Thể thức ra đề:**

- Đầy đủ thông tin: Trường, môn, thời gian làm bài, năm học.

- Có biểu điểm cho từng câu

- Phù hợp với hình thức làm bài.

**a.Yêu cầu nội dung đề kiểm tra học kì II:**

- Đối với môn: Thể dục, Âm nhạc, Mỹ thuật (Khối 8,9) và Giáo dục thể chất, Nghệ thuật (khối 6, 7), giáo viên bộ môn ra nội dung và đề kiểm tra phù hợp mức độ nhận thức và năng lực của học sinh của trường.

- Kiểm tra những kiến thức cơ bản, khả năng vận dụng kiến thức vào giải quyết vấn đề thực tiễn và kỹ năng thực hành của học sinh trong phạm vi môn học.

- Đề kiểm tra đảm bảo yêu cầu chuẩn kiến thức, kỹ năng thuộc chương trình THCS đã được ban hành theo Thông tư 32 của Bộ GDĐT (khối 6,7,8) và tinh giản theo Công văn số 3280 của Bộ GDĐT và Công văn 2786 của Sở GDĐT Hà Nội (khối 9); phần trắc nghiệm khách quan

dạng nhiều lựa chọn nhưng có duy nhất 01 lựa chọn đúng.

- Thực hiện theo đúng hướng dẫn số 04/HD-PGD&ĐT ngày 25 tháng 9 năm 2023 của phòng Giáo dục và Đào tạo quận Long Biên về việc thực hiện nhiệm vụ năm học 2023-2024 cấp THCS;

- Thời gian làm bài:

+ Môn Ngữ văn, Toán, KHTN 6, 7, 8: 90 phút

+ Môn Tiếng Anh, Lịch sử và địa lí 6, 7, 8: 60 phút

+ Các môn còn lại: 45 phút.

### **Chú ý :**

- Các trường hợp học sinh xếp loại CĐ ở các môn đánh giá không bằng điểm số dẫn đến bị hạ xếp loại học lực học kỳ II và cả năm của học sinh Giáo viên bộ môn cần báo cáo cụ thể với đồng chí Hiệu trưởng trước khi xếp loại học sinh.

- Không sử dụng đề đã ra từ các năm học trước và đã đăng tải trên cổng TTĐT của trường, ngành.

- Phân công đồng chí Nguyễn Hoài Thanh sẽ đăng tải các đề kiểm tra cuối kì II lên Kho học liệu chung cấp THCS trên google drive và Cổng TTĐT của nhà trường sau khi tổ chức kiểm tra 02 ngày.

### **b. Tiến độ ra đề:**

Các đồng chí tổ trưởng chuyên môn yêu cầu tổ nhóm ra mỗi môn 2 đề và Đ/c TTCM nộp để duyệt đề khối 9 vào 9h sáng ngày thứ năm 11/4/2024; khối 6,7,8 vào 9h sáng ngày thứ năm 18/4/2024 và gửi kèm file cho Ban giám hiệu; mỗi đề bao gồm: ma trận đề (ghi rõ mục tiêu về kiến thức, kỹ năng, thái độ), đề thi, đáp án biểu điểm chi tiết. Các đồng chí tổ trưởng chịu trách nhiệm về tiến độ ra đề, mức độ chuẩn của đề.

### **VI. Yêu cầu đối với giáo viên:**

- Ra nội dung ôn tập kịp thời, vừa sức với học sinh, đảm bảo đúng tiến độ.

- Các đ/c GVCN cho học sinh chép lịch thi và yêu cầu các em thông báo với gia đình để gia đình đôn đốc và tạo điều kiện giúp các em ôn tập tốt.

### **VII. Lịch kiểm tra học kỳ II năm học 2023 – 2024:**

<b>Thứ ngày</b>	<b>Môn thi</b>
	Các môn Thể dục; Nhạc; Tin tự chọn khối 6, 7, 8, 9 GV tự bố trí lịch thi theo lớp từ ngày 15-4-2024 đến ngày 05-5-2024.
<b>Hai (15/4)</b>	Tiết 3. GDCD 9 Tiết 4. Công nghệ 9
<b>Ba (16/4)</b>	Tiết 3. Sinh 9

<b>Tư</b> (17/4)	Tiết 3. Lý 9
<b>Sáu</b> (19/4)	Tiết 2. Sử 9
<b>Bảy</b> (20/4)	Tiết 2. Hóa 9
<b>Hai</b> (22/4)	Tiết 3. Địa 9 Tiết 3. GDĐP 6, 7, 8 Tiết 4. HĐTN 6, 7, 8
<b>Ba</b> (23/4)	Tiết 1+ 2 + 30': Văn 9 (có chia phòng, chấm chéo) Tiết 3 + 4: Anh 9 (có chia phòng, chấm chéo)
<b>Tư</b> (24/4)	Tiết 1+ 2 + 30': Toán 9 (có chia phòng, chấm chéo)
<b>Năm</b> (25/4)	Tiết 2. GDCD 6, 7, 8 Tiết 3. Mĩ thuật 6,7,8
<b>Sáu</b> (26/4)	Tiết 1+2. KHTN 6, 7, 8
<b>Năm</b> (02/5)	Tiết 2. Lịch sử và địa lí 6, 7, 8 (thời gian 60 phút)
<b>Sáu</b> (03/5)	Tiết 2. Tiếng Anh 6, 7, 8 ( <i>PT Bài Nghe Tiếng Anh : Loan, Trang, Quế Lan, Bích Ngọc</i> ) Tiết 4. Công Nghệ 6,7,8
<b>Hai</b> (06/5)	Tiết 3+4. Ngữ văn 6, 7, 8
<b>Ba</b> (07/5)	Tiết 1+2. Toán 6, 7, 8

Thời gian hoàn thành điểm trung bình môn trước ngày 23/4/2024 đối với khối 9; trước ngày 13/5/2024 đối với khối 6, 7, 8.

Trên đây là kế hoạch ôn tập và thi học kì II năm học 2023-2024 của trường THCS Ngô Gia Tự.

*Nơi nhận:*

- Phòng GD&ĐT Quận (để b/c)
- Các đ/c TTCM (để t/h)
- Lưu VT (1)

**KT.HIỆU TRƯỞNG  
PHÓ HIỆU TRƯỞNG**

**Nguyễn Thị Song Đăng**

**TRƯỜNG THCS NGÔ GIA TỰ**  
**BẢNG PHÂN CÔNG GIÁO VIÊN COI THI MÔN NGỮ VĂN 9**  
**HỌC KÌ II NĂM HỌC 2023 – 2024**  
**(Các lịch khác giáo viên dạy học bình thường)**

Ngày thứ ba 23/4/2024

- 7h30' họp hội đồng coi thi - 7h50': Giám thị lên phòng thi.
- 8h phát đề cho thí sinh (Thời gian thi: 90 phút) - 8h05': Tính giờ làm bài.
- 9h35': Thu bài thi

<b>Phòng</b>	<b>Họ và tên</b>	<b>Địa điểm</b>	<b>Giám thị hành lang</b>
<b>1</b>	Đặng Thị Phượng Trần Văn Lâm	Coi thi phòng 9A	Hong
<b>2</b>	Nguyễn Thu Trang Trần Thị Kim Anh	Coi thi phòng 9B	
<b>3</b>	Trần Thị Đông Nguyễn Ngọc Tuyết	Coi thi phòng 9C	
<b>4</b>	Hoàng Thị Thắm Nguyễn Thị Hằng	Coi thi phòng 9D	
<b>5</b>	Vũ Thị Thanh Thúy Phùng Khánh Linh	Coi thi phòng 9E	
<b>6</b>	Lương Thị Ngọc Khánh Phạm Anh Tú	Coi thi phòng Sinh	
<b>7</b>	Nguyễn Thị Quế Lan Hoàng Hà Ngân	Coi thi phòng hóa	
<b>8</b>	Nguyễn Thu Phương Nguyễn Thị Thoa	Coi thi phòng Lý	

**TRƯỜNG THCS NGÔ GIA TỰ**

**BẢNG PHÂN CÔNG GIÁO VIÊN COI THI MÔN TIẾNG ANH 9  
HỌC KÌ II NĂM HỌC 2023 – 2024**

**(Các lịch khác giáo viên dạy học bình thường)**

Ngày thứ ba 23/4/2024

- 9h50: Giám thị lên phòng thi.
- 9h55' phát đề cho thí sinh (Thời gian thi: 60 phút)
- 10h: Tính giờ làm bài.
- 11h: Thu bài thi

<b>Phòng</b>	<b>Họ và tên</b>	<b>Địa điểm</b>	<b>Giám thị hành lang</b>
<b>1</b>	Trần Thị Đông Nguyễn Lệ Hằng (từ 9h40 đến 10h15) Nguyễn Thị Ninh ((từ 10h15 đến 11h5)	Coi thi phòng 9A	Hong
<b>2</b>	Lương Thị Ngọc Khánh Ngô Mỹ Linh	Coi thi phòng 9B	
<b>3</b>	Hoàng Thị Thắm Vũ Thị Thanh Thúy	Coi thi phòng 9C	
<b>4</b>	Nguyễn Thu Trang Phạm Thị Thu Hà	Coi thi phòng 9D	
<b>5</b>	Đặng Thị Phương Nguyễn Thị Bích Ngọc (từ 10h15 đến 11h5)	Coi thi phòng 9E	
<b>6</b>	Nguyễn Thị Hằng Nguyễn Ngọc Tuyết	Coi thi phòng Sinh	
<b>7</b>	Trần Văn Lâm Trần Thị Kim Anh	Coi thi phòng hóa	
<b>8</b>	Phạm Anh Tú Nguyễn Minh Ngọc (từ 9h40 đến 10h15) Trần Thị Phương (từ 10h15 đến 11h5)	Coi thi phòng Lý	

**TRƯỜNG THCS NGÔ GIA TỰ**

**BẢNG PHÂN CÔNG GIÁO VIÊN COI THI MÔN TOÁN 9  
HỌC KÌ II NĂM HỌC 2023 – 2024  
(Các lịch khác giáo viên coi thi bình thường)**

Ngày thứ tư 24/4/2024

- 7h30' họp hội đồng coi thi - 7h50': Giám thị lên phòng thi.
- 8h phát đề cho thí sinh (Thời gian thi: 90 phút) - 8h05': Tính giờ làm bài.
- 9h35': Thu bài thi

<b>Phòng</b>	<b>Họ và tên</b>	<b>Địa điểm</b>	<b>Giám thị hành lang</b>
<b>1</b>	Nguyễn Minh Ngọc Nguyễn Thị Bích Ngọc (từ 7h30 đến 8h15) Nguyễn Thị Quế Lan (từ 8h15 đến 9h35)	Coi thi phòng 9A	Hà (TV)
<b>2</b>	Vũ Thị Thanh Thúy Lương Thị Ngọc Khánh	Coi thi phòng 9B	
<b>3</b>	Trần Cẩm Tú Phạm Thị Thu Hà (từ 7h30 đến 8h15) Trần Thị Kim Anh (từ 8h15 đến 9h35)	Coi thi phòng 9C	
<b>4</b>	Phạm Tuấn Anh Nguyễn Thu Phương	Coi thi phòng 9D	
<b>5</b>	Hoàng Hà Ngân Nguyễn Thị Ninh (từ 7h30 đến 8h15) Trần Thị Phượng (từ 8h15 đến 9h35)	Coi thi phòng 9E	
<b>6</b>	Đặng Thị Phượng Đặng Ngọc Diệp (từ 7h30 đến 8h15) Ngô Mĩ Linh (từ 8h15 đến 9h35)	Coi thi phòng Sinh	
<b>7</b>	Nguyễn Thu Trang	Coi thi phòng Hóa	

	Đặng Thị Thu Loan (từ 8h15 đến 9h35)		
<b>8</b>	Nguyễn Thúy Hằng Nguyễn Ngọc Tuyết	Coi thi phòng Lý	

**Bộ phận làm phách: Hương Lý, Mai Linh**